
Solapa recta
Con forro
Dos botones bajos
Una abertura
Entallada 
Lavable en lavadora
Bielástica

De 34 a 58

Medidas en centímetros. Tolerancia: A +/- 10mm, B +/- 10mm. 

Características de la prenda

GRUPO DACOBEL, S.L.
CIF: B13339403   TLF: 926 26 00 53
C/Caleros, Pol. Ind. Sepes, 13250 Daimiel (Ciudad real)

Tallas disponibles

Ref antigua: Mod. 2022 Serie 2011
Art. 20222011

Tabla de medidas
20222011

20222011 50
56
63,5

52
58
64

54
60
64,5

56
62
65

58
64
65,5

48
54
63

36
44
60

34
40
59,5

38
44
60,5

40
46
61

42
48
61,5

44
50
62

46
52
62,5

77%  Poliéster 20% Viscosa 3% Elastómero  
185 gr/m2
Tejido Plácido

Composición

Colores disponibles

40º P

19 69 99

https://hosteleria10.com
https://hosteleria10.com


Glosario de colores

Glosario de Iconos

Especificaciones técnicas

MATERIA PRIMA
COMPOSICIÓN

DENSIDAD

Nº HILADO

PESO
LIGAMENTO

Resistencia Dinamométrica

Encogimiento Lavado 

SOLIDEZ A LAS TINTURAS

ENAC_EN ISO 1833-1

ENAC_ISO 40356

ENAC_EN ISO 40600-5

ENAC_EN ISO 40339
ENAC_EN ISO 40600-1

ENAC_EN ISO 13934-1

ENAC_EN ISO 5077

ISO 105-C06

ISO 105-X11
ISO 105:B02:2011
ENAC_EN ISO 12945-2

URDIMBRE
TRAMA

URDIMBRE
TRAMA

URDIMBRE
TRAMA

URDIMBRE
TRAMA

URDIMBRE
TRAMA

AL LAVADO(30ºC)
A LA LIMPIEZA EN SECO

AL PLANCHADO
A LA LUZ

PILLING

TEJIDO PLACIDO
77% Poliéster 20% Viscosa
3% Elastómero

32
125

40
40

185 gr/m2 +/-3%
PLANA

7
7

+/-3%
+/-5%

4-5

4-5
4-5
4

Apto para
secadora

Lavado en
seco P

P
Planchado 

máximo 150º
Temperatura de

lavado. 

40º

No usar lejía

Instrucciones lavado

99 Negro19 Gris 69 Marino

Tejido elástico

Ref antigua: Mod. 2022 Serie 2011
Art. 20222011

GRUPO DACOBEL, S.L.
CIF: B13339403   TLF: 926 26 00 53
C/Caleros, Pol. Ind. Sepes, 13250 Daimiel (Ciudad real)

Nuestras americanas son todas lavables en lavadora
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